Дело № 5 – 11 - 196/2017

                                                                                                          (05-0196/11/2017)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           дата                                                                          адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района адрес (адрес)  фио,

рассмотрев в зале суда в адрес дело об административном правонарушении в отношении

фио, паспортные данные, холост, не работает, является инвалидом 2 группы,  зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее судим,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.20.21 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях,

                                                        у с т а н о в и л :

              фио дата в 09 час. 445 мин. находился в общественном месте в адрес крытого рынка  возле дома № 77 по адрес в адрес в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, имел неопрятный вид, шаткую походку, невнятную речь.

       В суде фио свою вину в совершенном правонарушении  признал, пояснив, что дата он пил спирт. В 09 часов 45  он находился в районе крытого рынка возле дома № 77 по  адрес в адрес, где был остановлен работниками полиции и доставлен в комнату полиции, а затем был доставлен в Центр наркологии, где был освидетельствован на состояние опьянения.

     Согласно ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, является административным правонарушением.

  Факт совершения  фио. административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации подтверждается исследованными в судебном заседании материалами, а именно: протоколом об административном нарушении № РК телефон от дата (л.д. 2); объяснениями фио(л.д.4), актом медицинского освидетельствования № 1926 от дата(л.д. 7), пояснениями самого фио, данными в суде.

             Проанализировав собранные по делу доказательства в их совокупности, прихожу к выводу о доказанности вины фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность фио, признание им своей вины, что является смягчающими ответственность обстоятельствами, отягчающих ответственность обстоятельств не имеется.

С учетом данных о личности правонарушителя и обстоятельств дела, прихожу к выводу о том, что фио следует подвергнуть наказанию в виде административного штрафа.

  Руководствуясь ст. 29.10, 29.11, 32.2 КоАП РФ, -

                                                          п о с т а н о в и л :

           фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

           Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: УИН 18880491170001727014 УФК (УМВД России по адрес) (ОП №2 «Киевский» по адрес)  КПП телефон ИНН телефон, ОКТМО телефон, счет № 40101810335100010001 БИК телефон, КБК 18811690050056000140.

Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №11 Киевского судебного района адрес по адресу: адрес.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через  судебный участок № 11 Киевского судебного района адрес.

Мировой судья                                                           фио